

**Lucrari de reparatie capitala,
interioare a blocului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. Olimp Rezina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Lucrari de reparatie interioare biroul 5

Valoarea de deviz 130 921,40 lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	113,810	14,21 14,19	1 617,14 1 615,43
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,56 11,56	69,39 69,39
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,000	8,41 8,41	33,64 33,64
4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	35,000	28,41 24,18	994,42 846,38
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	63,430	11,60 11,56	735,86 733,56
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	3,15 3,15	15,77 15,77
7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m	t	1,400	39,95 39,95	55,93 55,93

1	2	3	4	5	6	7
		distanța cu încărcătură până la 200 kg				
8	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	1,400	8,94 0,00	12,51 0,00
		Total Demontări Inclusiv salariu				3 534,66 3 370,10
		2. Tavane				
9	CF59D	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație	m2	63,430	230,37 100,41	14 612,55 6 368,91
10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	94,620	57,55 27,34	5 445,26 2 586,55
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2	63,430	6,43 1,58	407,72 100,04
12	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor	m2	63,430	37,11 28,91	2 354,00 1 834,01
13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2	63,430	6,43 1,58	407,72 100,04
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63,430	44,73 28,91	2 837,19 1 834,01
15	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	63,430	67,69 39,43	4 293,75 2 500,86
		Total Tavane Inclusiv salariu				30 358,19 15 324,42
		3. Pereti				
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de	m2	106,230	86,59 63,08	9 198,84 6 701,41

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton				
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,230	90,03 64,14	9 564,21 6 813,12
18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,230	22,04 10,51	2 341,30 1 116,90
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,230	6,43 1,58	682,84 167,54
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	106,230	37,11 28,91	3 942,31 3 071,45
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,230	6,43 1,58	682,84 167,54
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	106,230	44,73 28,91	4 751,61 3 071,51
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 163,95 21 109,47
		4. Goluri/tocuri				
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	34,440	39,41 34,70	1 357,25 1 194,97
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,610	90,03 64,13	775,17 552,20
25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,610	22,04 10,51	189,77 90,53
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	8,610	6,42	55,31

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,57	13,56
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	8,610	37,11 28,91	319,50 248,92
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,610	6,42 1,57	55,31 13,56
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,610	44,73 28,92	385,15 248,97
		Total Goluri/tocuri Inclusiv salariu				3 137,46 2 362,71
		5. Pardoseli				
30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	6,340	576,83 107,25	3 657,11 679,94
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	63,430	139,88 47,31	8 872,59 3 001,06
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	63,430	76,10 36,80	4 827,00 2 334,16
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	63,430	288,32 57,83	18 288,08 3 667,97
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	41,740	58,39 31,54	2 437,07 1 316,56
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				38 081,85 10 999,69

		Cheltuieli directe	lei	106 276,11
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 759,93
		Total	100,00 +	119 036,04
		Transportarea materialelor	4,00 %	2 052,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			121 088,96
		Cheltuieli de regie	2,00 %			2 421,78
		Total	100,00 +			123 510,74
		Beneficiul de deviz	6,00 %			7 410,66
		Total	100,00 +			130 921,40
		Total deviz:				130 921,40
		Inclusiv salariu				53 166,39

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala,
interioare a blocului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. Olimp Rezina
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6
Lucrari de reparatie interioare biroul 5

Valoarea de deviz 130 921,40 lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	142,855	52,57	7 509,89
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	80,221	52,57	4 217,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,259	52,57	8 161,97
4.	7123010010200	Betonist	h-om	50,744	52,57	2 667,61
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,572	52,57	2 500,86
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,308	52,57	16,19
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	135,589	52,57	7 127,92
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,058	52,57	2 000,71
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,977	52,57	366,78

10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,740	52,57	880,02
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,620	52,57	85,16
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,746	52,57	5 716,77
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,400	52,57	4 910,02
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,756	52,57	39,74
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,151	52,57	6 368,91
16.	9312040019600	Sapator	h-om	11,349	52,57	596,62
		Total manopera				53 166,39

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,974	355,21	2 477,23
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,806	355,21	1 351,93
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,134	315,42	42,26
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,648	315,42	1 781,49
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,123	315,42	1 300,48
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,585	315,42	499,94
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,913	0,50	4,46
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,066	112,50	119,93
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	4 166,66	25,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	4 166,66	79,17
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,019	4 166,66	79,17
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	4 166,66	33,33
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	105,183	1,52	159,88
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,189	8,88	1,68
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,478	31,48	1 683,48
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	71,308	35,71	2 546,41
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,578	36,00	200,81
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,559	36,70	93,92
19.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,568	29,54	16,78
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,275	5,63	97,26
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,719	33,33	190,61
22.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,189	21,50	4,06
23.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,189	12,50	2,36
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,963	6,25	93,51
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,225	11,50	198,09
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	45,057	22,36	1 007,47
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	48,288	0,25	12,07
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	42,575	22,50	957,94
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	64,381	22,55	1 451,79
30.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	99,351	27,00	2 682,48
31.	2523116716345	Covor PVC	m2	67,601	175,24	11 846,40
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	149,806	14,75	2 209,64
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	126,324	8,91	1 125,55
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,043	5,63	45,28
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 755,061	2,00	5 510,12
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,034	800,00	27,20
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	382,428	2,50	956,07
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,697	3,61	38,62
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	819,957	3,61	2 960,04
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	188,057	7,77	1 461,20
41.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	66,935	49,16	3 290,52
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,502	0,00	0,00
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,703	0,00	0,00
44.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,700	0,00	0,00

45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,093	0,00	0,00
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,151	36,25	77,98
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,135	2,58	229,97
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	58,584	11,94	699,49
49.	2710703520285	Profil de suport	m	140,244	9,72	1 363,17
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,190	33,30	6,33
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 032,066	0,20	206,41
52.	2875274123510	Dop din fonta	buc	11,025	2,55	28,11
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,077	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	4,808	0,00	0,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,826	2,58	45,98
Total materiale de constructii						51 323,07

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	285,435	5,50	1 569,89
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,937	1,21	2,34
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,138	1,50	1,71
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,112	1,30	26,14
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,838	1,21	2,23
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,127	555,56	70,56
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,381	251,10	95,67
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,326	1,20	1,59
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,013	1,33	4,01
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,043	290,85	12,51
Total utilaje de constructii						1 786,65

Cheltuieli directe	lei	106 276,11
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 759,93
Total	100,00 +	119 036,04
Transportarea materialelor	4,00 %	2 052,92
Total	100,00 +	121 088,96
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 421,78
Total	100,00 +	123 510,74
Beneficiul de deviz	6,00 %	7 410,66
Total	100,00 +	130 921,40

Total deviz: **130 921,40**

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"IP LT Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala, interioare a Investitor "IP LT Olimp"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,21
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,50	0,02
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,56
						11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,56
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,41
						8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,41
4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			28,41
						24,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	52,57	24,18
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	2,55	0,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	112,50	3,43
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,60
						11,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,04
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15
						3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,15
7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			39,95
						39,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	52,57	11,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,57	28,39
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,94
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	290,85	8,94
		2. Tavane				
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			230,37
						100,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	52,57	100,41
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	49,16	51,88
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,94	11,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,72	21,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	14,75	34,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,25	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,63	1,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,17
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,52	2,52
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,30	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,33	0,06
10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			57,55
						27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	36,25	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,63	0,48
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	27,00	28,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,42	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	12,50	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,36	0,34
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	33,33	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,70	0,15
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	21,50	0,04
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	8,88	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	29,54	0,18
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			37,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,43
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,73
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,61	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,69
						39,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 166,66	1,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 166,66	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 166,66	1,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 166,66	0,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,30	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,50	24,75
		3. Pereti				
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			86,59
						63,08

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,00	6,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	315,42	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,30	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,20	0,01
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,03 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,61	25,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,30	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,21	0,02
18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,50	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			37,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,43 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,73 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,61	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. Goluri/tocuri				
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			39,41 34,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	800,00	0,79
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	315,42	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,20	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,21	0,00
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,03 64,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,61	25,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,30	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,21	0,02
25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,50	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,42 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			37,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,30	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,42 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,57
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,73 28,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,92
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,61	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5. Pardoseli				
30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			576,83 107,25
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	52,57	94,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	355,21	390,73
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	315,42	78,85
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			139,88 47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	315,42	20,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	355,21	21,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	555,56	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	1,30	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	251,10	1,51
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,10 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,42	13,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,30	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,20	0,01
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			288,32 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	175,24	186,76
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	36,70	1,12
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	22,36	13,62
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	33,33	2,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	6,25	1,27
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	36,25	0,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	315,42	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	22,55	22,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,30	0,04
34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadex, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			58,39 31,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	28,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,50	22,95
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0060	36,70	0,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	6,25	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	315,42	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,00	0,25
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,1200	22,36	2,68
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	36,25	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	1,30	0,01

APROBAT:

Intocmit
"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
"IP LT Olimp"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.